５月定例教育委員会 会議録要旨

１．日 時

平成２７年５月１９日（火）

開会 ９時００分      閉会 １１時００分

２．会 場

基山町役場 ２階 ２０１会議室

３．出席者

教育委員：田口委員長、佐藤委員、本山委員、中島委員、大串教育長

事 務 局：佐藤係長、江島指導主事

４．傍聴者

１名

５．教育長報告

（１）県教委の報告について

（２）小中学校の現況報告について

（３）１３５０年事業について

（４）平成２６年度佐賀県小中学校学習状況調査（速報）について

（５）小中学校の土曜授業の実施について

（６）平成２７年度学校訪問日程

６．議案

（１）第１１号議案 準要保護児童･生徒の追加認定について

【認定】

（２）第１２号議案 宿泊を伴う学校行事の承認について

（若基小学校６学年修学旅行）

【承認】

（３）第１３号議案 平成２７年度学校評議員の委嘱について

【承認】

７．報告及び協議事項

（１）平成２７年度佐賀県学習状況調査及び全国学力・学習状況調査について

（２）平成２７年度基山町立学校土曜授業の実施（案）について

（３）基山町総合教育会議設置要綱（案）について

（４）６月議会補正予算の概要について

（５）当面の行事予定について

８．その他

 ・三神地区教育委員会連絡協議会総会及び研修会の参加について

 ・九州地区市町村教育委員研修大会の参加について

 ・区対抗スポーツ大会の案内状について

 ・６月の防犯パトロールについて

９．次回開催日程

平成２７年６月１８日（木） ９時００分

基山町役場 ２階 ２０１会議室